

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان گرگان

	نام و نام خانوادگی:	کد کلاس:	سوالات آزمون فارسی ۱ غیرحضوری
بارم	شرح سوال		ردیف
قلمرو زبانی			
۰/۵	<p>نوع «چو» را در هر یک از دو مثال زیر مشخص کنید.</p> <p>چو آمد خروشان به تنگ اندرش بجنبید و برداشت خود از سرش</p> <p>رها شد زبند زره موی او درخشان چو خورشید شد روی او</p>		۱
۰/۷۵	<p>معنی واژه‌های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>در نوای طوطیان <u>حاذق</u> بدی چو رعد خروشان یکی <u>ویله</u> کرد</p> <p>مخذول و نالان <u>استرحام</u> می کرد</p>		۲
۰/۷۵	<p>نقش دستوری واژه‌های مشخص شده را بنویسید.</p> <p>پس <u>درهای امید</u> و <u>روشنایی</u> را به <u>روی</u> ما بگشای.</p>		۳
۱	<p>در مثال‌های زیر ترکیب‌های اضافی و وصفی را مشخص کنید.</p> <p>سرور آزادگان: یار دیرین: عجیب‌ترین قصه: باران بهار:</p>		۴
۰/۵	<p>با توجه به بیت «در دکان بودی نگهبان دکان نکته گفتی با همه سوداگران» معنی سوداگر در این بیت چیست؟ معنای امروزی آن را بنویسید.</p>		۵
قلمرو ادبی			
۰/۵	<p>واژه‌های مشخص شده کدام آرایه ادبی را به وجود آورده است؟</p> <p>گلاب است گویی به جویش <u>روان</u> همی شاد گردد به بویش <u>روان</u></p>		۱
۰/۵	<p>مفهوم کنایه‌ای عبارت‌های زیر را بنویسید.</p> <p>باب دندان بودن: سپر انداختن:</p>		۲

۰/۵	آوردن آیه قرآن در بیت زیر چه آرایه‌ای پدید آورده است؟ زینهار از قرین بد زنه‌ار و قنا ربنا عذاب النار	۳
۱	قسمت‌های مشخص شده هر کدام چه آرایه ادبی به وجود آورده‌اند؟ ای چون سبزه برآمده از دفتر روزگاران ای مسافر دیرین بر روی خار و درد	۴
قلمرو فکری		
۱	معنی شعر و عبارت زیر را به فارسی روان امروزی بنویسید. الف- به آورد با او بسنده نبود ب- دی که از دبستان به سرای می‌شدم دو خروس را دیدم که بال و پر افراشته در هم آمیخته و گرد برانگیخته‌اند.	۱
۱	ببیچید از روی و برگاشت زود	۱
۱		۱
درک مطلب		
۰/۵	مفهوم کلی دو بیت زیر چیست؟ با بدان کم نشین که صحبت بد آفتابی بدین بزرگی را گر چه پاکی تو را پلید کنی. لکه‌ای ابر ناپدید کند.	۱
۱	در سروده زیر: «ای سرزمینی کز خاکت / خوشه‌های گندم می‌روید / و پیامبران برمی‌خیزند» الف: کدام سرزمین مورد خطاب است؟ ب: مقصود شاعر از قسمت آخر جمله چیست؟	۲
۰/۵	مولوی در بیت زیر آدمی را از چه چیزی بر حذر می‌دارد؟ چون بسی ابلیس آدم روی هست پس به هر دستی نشاید داد دست	۳